DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 33Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO
CHAVES

.

PORTARIA

PORTARIA N°362/19 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
R E S O L V E:
CONCEDER a contar de 25.09.2019 à Função Gratifi cada – FG 4 à servi-
dora KAREN LORENA CRUZ DA SILVA, Assistente Administrativo, matricula
57195112/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Setembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 477932

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 361/19-GAB/DGCPCRC DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 23.09.2019 a 22.09.2020,
ROSIVALDO FARIAS DE LIMA, para exercer as funções do cargo de Auxi-
liar Operacional, em caráter de substituição ao servidor RIVELINO CRUZ
PAZ, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em
30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Setembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 477931
PORTARIA N° 359/19-GAB/DGCPCRC DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/17406;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 23.09.2019 a 22.09.2020,
CLAUDIO AUGUSTO RENCK BARROSO, para exercer as funções do cargo
de Perito Médico Legista, em caráter de substituição ao servidor ANDRÉ DE
JESUS DE LIMA GOMES, não acarretando acréscimo de despesa ao erário,
autorizada em 30.01.2019 através do Processo Nº 2019/17406.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Setembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 477929
PORTARIA N° 360/19-GAB/DGCPCRC DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/21329 de 18.03.2019;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar excepcionalmente por tempo determinado no período de
23.09.2019 a 22.09.2020 o profi ssional abaixo para exercer a função do
cargo de Perito Médico Legista, autorizada em 18.03.2019 através do Pro-
cesso Nº 2019/21329.
GABRIEL PINHEIRO BOTELHO COSTA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Setembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 477930
PORTARIA N° 358/19-GAB/DGCPCRC DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-

mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/17406;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 23.09.2019 a 22.09.2020,
ILMARA SOUZA MAMED, para exercer as funções do cargo de Perito Médico
Legista, em caráter de substituição à servidora TAMYE ZIMMERMANN D
AGNOLUZZO, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada
em 30.01.2019 através do Processo Nº 2019/17406.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 24 de Setembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 477928

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 356/19 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e Conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Mem. 064/2019/G.I./
CPC”RC” de 18.09.19.
R E S O L V E:
ALTERAR para o período de 23.09.2019 à 07.10.2019 ., por necessidade
de serviço, às férias do servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito
Criminal, matrícula n° 5157099/2, concedida inicialmente pela PORTARIA
Nº 269/2019-GAB/CPCRC-29.07.19, (DOE nº 33935 de 30.07.19).Sendo
que os 15 (quinze) dias restantes à serem marcados para data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Setembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 477927
PORTARIA N° 356/19 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e Conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Mem. 064/2019/G.I./
CPC”RC” de 18.09.19.
R E S O L V E:
ALTERAR para o período de 23.09.2019 à 07.10.2019 ., por necessidade
de serviço, às férias do servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito
Criminal, matrícula n° 5157099/2, concedida inicialmente pela PORTARIA
Nº 269/2019-GAB/CPCRC-29.07.19, (DOE nº 33935 de 30.07.19).Sendo
que os 15 (quinze) dias restantes à serem marcados para data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Setembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 477926
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3300/2019-DAF/CGP, DE 25/09/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994,
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº. 200965A/1, de 23/09/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RISZOMAR PORTILHO DE SOUSA, Auxiliar Opera-
cional de Trânsito, matrícula 57196678/1, lotado na Chefi a de Gabinete, 30
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 29/08 a
27/09/2019, conforme Laudo Médico nº 200965A/1, de 23/09/2019.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 29/08/2019.
ANETE MARIA ROSA DA COSTA
Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício.

PORTARIA Nº 3288/2019-DAF/CGP, DE 25/09/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994, e
ainda a apresentação do Laudo Médico nº. 52427, de 09/09/2019,
R E S O L V E:
PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde concedida a servidora
MARIA LEONORA AZEVEDO ROCHA, Assistente de Administração, matrí-
cula 3263657/1, lotada na Procuradoria Jurídica, por 105 (cento e cin-